
- ร่าง - 

 ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ท่ี  ทจ.          /๒๕๖๙ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการรายงานการเปดิเผยข้อมูลของ 
ทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงการด้านสิง่แวดลอ้ม 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบญัญตัิหลักทรัพย์และตลาดหลักทรพัย์   
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๕๖  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๕)   
พ.ศ.  ๒๕๕๙  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ข้อ ๒ ในประกาศนี้ 
“กองทรัสต์”  หมายความว่า  ทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงการด้านสิ่งแวดล้อมตามประกาศ

คณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการออกและเสนอขายหน่วยทรัสต์ของทรัสต์เพื ่อการลงทุน  
ในโครงการด้านสิ่งแวดล้อม 

“ผู้จัดการกองทรัสต์”  หมายความว่า  บุคคลที่ทำหน้าที่เป็นผู้จัดการกองทรัสต์ตามสัญญา
ก่อตั้งทรัสต์ 

ข้อ ๓ การยื ่นหรือส่งข้อมูลหรือเอกสาร  หรือการดำเนินการอื ่นใดในลักษณะเดียวกัน 
ต่อสำนักงานตามประกาศนี้  หากมิได้กำหนดไว้โดยเฉพาะเป็นประการอื่นให้เป็นไปตามวิธีการที่กำหนดไว้
บนเว็บไซต์ของสำนักงาน 

 
 
 
 
 

 



๒ 

 

หมวด  ๑ 
ผู้มีหนา้ที่  ประเภทข้อมูล  ระยะเวลา 

 
 

ข้อ ๔ ให้กองทรัสต์จัดทำและส่งรายงานที่แสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ
กองทรัสต์ดังนี้ต่อสำนักงาน  และเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวผ่านช่องทางที่ผูถ้ือหน่วยทรัสต์สามารถเข้าถึงได้  
ทั้งนี้  ตามแนวทางที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน  เว้นแต่มีเหตุที่ทำให้สิ้นสุดหน้าที่ตามที่กำหนด
ในข้อ  ๖ 

(๑) งบการเงินประจำปีของกองทรัสต์  โดยให้จัดทำตามหลักเกณฑ์การจัดทำงบการเงินและ
เอกสารประกอบตามที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยหลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และ
วิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลของกองทุนรวมและทรัสต์ที่มีการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์หรือโครงสร้าง
พื้นฐาน  โดยอนุโลม  และผ่านการตรวจสอบและแสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจาก
สำนักงาน  

(๒) รายงานประจำปีของกองทรัสต์  โดยมีข้อมูลอย่างน้อยตามแบบรายงานประจำปี - GIT   
ท้ายประกาศนี้ 

การจัดทำและส่งข้อมูลตามวรรคหนึ่งให้เริ่มมีหน้าที่เมื่อมีการก่อตั้งทรัสต์แล้ว 
ข้อ ๕ การส่งและเปิดเผยรายงานที่แสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานตามข้อ  ๔   

ให้เป็นไปตามระยะเวลาและเงื่อนไข  ดังต่อไปนี้ 
(๑) งบการเงินประจำปีของกองทรัสต์  โดยให้จัดส่งภายใน  ๓  เดือนนับแต่วันสิ ้นรอบ

ระยะเวลาบัญชี 
(๒) รายงานประจำปีของกองทรัสต์  ตามแบบรายงานประจำปี - GIT  ท้ายประกาศนี้  โดยให้

จัดส่งภายใน  ๔  เดือนนับแต่วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี 
ให้กองทรัสต์จัดส่งรายงานตามวรรคหนึ่งตามแนวทางที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน 

หมวด  ๒ 
การสิ้นสดุหน้าที ่

 
 

ข้อ ๖ ให้กองทรัสต์สิ้นสุดหน้าที่ตามประกาศนี้เมื่อมีการชำระสะสางหนี้สินและค่าใช้จ่าย
ของกองทรัสต์ 



๓ 

 

ให้กองทรัสต์แจ้งเหตุที่ทำให้หน้าที่จัดทำและส่งรายงานที่แสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน
สิ้นสุดลงต่อสำนักงานก่อนถึงกำหนดเวลาส่งรายงานดังกล่าว 

หมวด  ๓ 
อำนาจของสำนักงานในผอ่นผันการเปิดเผยข้อมูล 

 
 

ข้อ ๗ ให้สำนักงานมีอำนาจผ่อนผันการเปิดเผยรายละเอียดของข้อมูลในรายงานตามที่กำหนด
ในประกาศนี ้ได้  หากกองทรัสต์แสดงให้สำนักงานเห็นได้ว่าข้อมูลดังกล่าวมิใช่ข้อมูลที ่มีผลกระทบ 
ต่อการตัดสินใจของผู้ลงทุนอย่างมีนัยสำคัญ  และมีเหตุอันควรที่จะไม่แสดงรายละเอียดของข้อมูลดังกล่าว 
ไว้ในรายงานนั้น  หรือผู้มีหน้าที่เปิดเผยข้อมูลได้ดำเนินการประการอื่นเพ่ือทดแทนอย่างเพียงพอแล้ว 

ข้อ ๘ ในกรณีมีเหตุจำเป็นและสมควรทำให้กองทรัสต์ไม่สามารถจัดส่งหรือเปิดเผยรายงาน  
ที่กำหนดในประกาศนี้ภายในระยะเวลาที่กำหนดในข้อ  ๕  ให้สำนักงานมีอำนาจผ่อนผันการจัดส่ง 
หรือเปิดเผยรายงานดังกล่าว  หากกองทรัสต์มีหนังสือขอผ่อนผันการจัดส่งหรือเปิดเผยรายงานดังกล่าว
ต่อสำนักงานก่อนวันครบระยะเวลาที่กำหนดไว้  พร้อมทั้งชี้แจงเหตุผลในการขอผ่อนผันและแจ้งกำหนด
ระยะเวลาที่จะจัดส่งหรือเปิดเผยรายงานนั้น 

ประกาศ  ณ  วนัที ่
 

 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


